
DIÁRIO OFICIAL Tu44 
ESTADO DO CEARÁ 

/ 
TAITING. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

( LEI: •66C.93 

	

Ano VI - Edição N °  315 de 25 de Agosto de 2020 	0 E LIC 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE LICITAÇÕES -Aviso de Adendo ao Edital: 1208.0112020/PE/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE 1 0  ADENDO AO EDITAL O Secretario de 
Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados 
ADENDO ao Edital de PREGAO ELETRONICO N°. 1208.01120201PE, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE 
LICENÇAS DE USO DOS SOFTWARES DE AUTO DESK-AUTOCAD (ULTIMA VERSÃO) E 
ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION COLLECTTION DESTINADOS AS 
SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. Motivo: 
Alterações na especificação itens 01, 02, 03 e 04. Alteração da data de abertura: Prazo para Cadastro 
das propostas: até o dia 0810912020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de Abertura 
das propostas: 0810912020; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura 
da Disputa de lances: 0810912020; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. 
Fundamentação: Art. 22 do Decreto Federal n°. 10.02412019. O Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da CPI- e no sitio <http://munici  pios. tce.ce.pov.br/licitacoes/>. Itaitinga-CE, 25 de 
agosto de 2020. Amaral Cavalcante Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - .Aviso de Extrato de Aditivo 012  ADITIVO 12020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A 
Secretaria de Saúde vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1 1  ADITIVO, referente ao CONTRATO 
N° 1404.01120201TP, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 0301.03120201TP. 
OBJETO: EXECUÇÃO COMPLEMENTAR NA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE 
ESTHER CAVALCANTE ASSUNÇÃO, CONSTRUÇÃO DA CASA DE GERADOR, ABRIGO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS, CONJ. FOSSA E RESERVATÓRIO ELEVADO NO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE, CONF. PT  0374502-64. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Prazo. DATA ASSINATURA: 
1210812020. PRAZO: 12 de Agosto de 2020 até 10 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, § 

-
1 1, II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria lordan Silvino 
Pessoa. Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Vivian Suyane de Oliveira Sousa - 
Representante Legal. Itaitinga-CE, 25 de Agosto de 2020. Maria lordan Silvino Pessoa - Secretária de 
Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 022  ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A 
secretaria de Saúde vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 020  referente ao CONTRATO N° 
1404.01120201TP, resultante da Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0301.0312020/TP. OBJETO: 
EXECUÇÃO COMPLEMENTAR NA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE ESTHER 
CAVALCANTE ASSUNÇÃO, CONSTRUÇÃO DA CASA DE GERADOR, ABRIGO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS, CONJ. FOSSA E RESERVATÓRIO ELEVADO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONF. 
PT  0374502-64. TIPO DE ADITIVO: Aditivo de Acréscimo. DATA ASSINATURA: 2010812020. VALOR 
ACRESCIMO: R$ 28,35. Fundamentação: Art. 65, inciso 1, alínea "a" e § 1 0  do mesmo artigo da Lei 

	

Prefeitura Municipal de Itaitinga E1 	III 
CNPJ: 41.563.62810001-82 - 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=341  

aDOM 	 Página(s) 3 de 5 (] 



( 	www diarlodonordeste com br Terça-feIra 2deagostode 2020 DN 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Llmoelró do Norte Convocação para 
Assinatura do. Contrato; O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Secretário da 
SECULDES convoca a empresa Contrtitora Comar LTDA, para se fazer presente na sala da 
Comissão de Licitação no endereço, Rua CeLAntôrilo Joaquim n°2121. Centro- Limoeiro do 

Ceará, Norte- Crá. nos horános de 08h3Omin às 12h00min, em dias úteis, no prazo máximo de até 
03(três) dias para assinatura do devido contrato referente a Tomada de Preços N°2020.1003-
001 SECULDES cujo objeto é: contratação de empresa para construção de quadra esportiva 
da Comunidade de Gangorra no Muniçipio de Limoeiro do Norte - CE. Obs: no ato da 
assinatura desse contrato, a contratada está obrigada a apresentar garantia contratual, 
onnforme oltem 8.3 do Edital e item 8.1 da Clausula Sexta doMexoVli. 

CStdUU 1W I..UdFd - riuleitura lIiuoiIiipdI UUnhIiUiitdUa. roL,uu,oaauuw Laa(ayauuwu,y 

Resultado do Julgamento da Habilitação referente á Concorrência Pública n°02/2020.03 
trata da contratação de empresa para execução dos serviços de construção do sistema 
abasteçimento d'água de diversas localidades nó Município deAmontada. Habilitadas: 
Duvale Projetos e Construções EIREL1 - CNPJ no.  10.842.734/0001-71; 02. Brar 
infraestrutura e Serviços LTDA- CNPJ ri' i204:150I0O0t480e 03. Construtora Beija 'E 
LTDA - CNPJ sob n° 09.586.89110001-84. A ComIssão d& Ucitação, declara aba 
Inabilitadas: 01. Prime Brasil Constiuções.LTDA -. CNPJ n° 05.813.39710001-54;.1 
Construtora Santa Beatriz LTDAEPP-CNPJ'n° 11.962.96710001-70; 03. NabiaCtaistiuç 
LTDA- CNPJ n° 06.866.30510001-67; 04.AGF Projetos e Construções EIRELI -CNPJ 
11 .022.344/00011 8, 05. Riofe Serviços e Administrativo EIRELi ME - CNPJ 
30.234.34710001-60; 06. FFJ Construtora LTDA- CNPJ sob no 19.369.906/0001-06; 1 

Hydrogeo Projetos e Serviços EIRELI EPP-CNPJ sob n°02.735.06410001-66; 08. Civilte 
Construções e Serviços EIRELI - CNPJ sob n° 02287.688/0001-79 e 09. Coar 
Saneamento LTDAME - CNN sob n°34.356.43510001.95.Apartlrda data desta pubitca 
rica aberto o prazo recursai, previsto no art. 109, inciso 1.-alínea °a°, da Lei Federal 

ataao ao teara - rrereaura municipai ao ipauminm - cxirano aos insirumencas 
Contratuais. A Secretariada Saüde,.do Municlplo de ipaumirim-CE, toma público o'Exirato 
dos Contratos de n°s. 2020.08.14.01 e 2020.08.14.02, resultante do Pregão Elõtrônico n° 
2020.07.06.02-SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços N°. 2020.07.06.0212020-SRP. 
Unidade Administrativa:. Secretaria de Saúde. Objeto:..Reglstro de Preços destinado a 
contratação doa serviços de segurança desarmada, e serviços de lanches, para o apoio as 
barreiras sanitárias de controle e combate ao Covld-1 9, junto a Secretaria de Saúde deste 
Muníciplo, tudo conforme anexo 1. Dotação Orçamentária: 07.04.10.305.0177.2.100 - ações 
de enfrentamento de emergência da Covid-19. Elemento de Despesa:3.3.90.39.00. Valores 
dos Contratos: KM Oliveira da Silva - CNPJ W. 34.655.68710001.15 - Valor Global de R$ 
22.996,80 (vinte é dois mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos); G Araújo 
Ferreira - C/'IPJ N°. 33.734.145/0001-75 - Valor Global de Rã 5.940,00 (cinco mil, 
novecentos e quarenta reais). Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, at31 
de dezembro-de 2020. Assinam peias Contratadas: Kayllon Manoel Oliveira da Silva e 
Gabriel, Araújo Ferreira. Assina pela Contratante: Pedro Alvas dos Santos Júnior. 
ipaumirim/CE, 14 de' agosto de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da 
Comissão de Licitação.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste -Aviso de Licitação. AComlssão de 
i 	ep .ln .Miinlnink cia Pan 	Ia..tcimao,úbUan-oua .aa' encontra. r. cfioaad,',ao. doa. 

do Coará - Prefeitura Municipal de Italtinga - Aviso crer Adendo ao tdltal. C 
rio de infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, toma público, pari 
[manto dos Interessados o Adendo ao Edltrde.egão Eletrônico. N° 
12020/PE, cujo objeto: aqulstção•de ficenças de uso dos soft*ars da Autodesk. 
D(úiiima versão) e Architecture Englneering Construotion Collectici?rdestinsdos ai 
rias de lnfraestrutura e Finanças do Município de Italtinga/CE. Motivo:Alterações rei 
ações dos itens 01, 02,03 e 04. Alteração da datada abertura: Prazo para Cadastrc 
ostas: até o dia 0810912020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data dr 
das propostas: 08/0912020; hora de abertura e classificação das propostas ár 

data de abertura da Disputa de lances: 08109/2020; hora de abertura da sessão di 
de preços: 10:00h. Fundamentação: Art. 22 do Decreto Federal n°. •1O.02412019. C 
encontra-se a disposição dos Interessados na sede da CPI.e no shhr 

iniclplos.tce.ce.gov.br/liclta800s/ . ltaitlnga.CE. 25 de agoSto de 2020.. Amara 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Presidente da Comissão;de Ucita 
lçoa.,pblico aos interessados naiofliada de Preços n°.0707.O1I2p2OTP.cto.pbjeto 
contratação de empresa para obres de revitaii±ação de diversas Prãçá ria SededoMunlci 

- de,SaboeiroCE, conformo projeto básico em anexo, que após análise dos documentos 
1 habilitação apresentados decidiu pdr.  declarar Habilitadas os psrticlpantes a saber 

Coriatitiç8Os.(CNPJ3740&1.91/OOO1-35);LS Construções e Empreendimentos LTDA(Cl 
31.0á7 297/0001.40) Taotopio Construções Comercio Industria e Serviços EIRELI Cl 
10.453.927/0001-30:Sertãuconstmc6es. Serviços e Locações LTDA, CNPJ 21.181.254/00 
23,Ãi.LConslrutore LTDA- ME, CNPJ 15.621.138/0001-85, Dagy Construções LTDA CNI 
33.313.191/0001-09, Construtora Nova Liderança,. CNPJ 17.302.91610001-07. Fora 
declaradas Inabilitadas as empresas: Dougias Uno Vieira, CNPJ 32.406.246/0001-54; 11a 
Cardeno de Lima, CNPJ 35.34451610001-38; Construtora' Astron LTDA, CMI 
07.422.14510001-20, por não terem atendido a todoeos requisitas exigidos no edital, contem 
motivos constantes em ata de julgamento de habilitação. Os interessados, querendo, teri 
vistas dos autos, podendo eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase, no pra; 
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da deis desta publicação. Não havendo manifestação 
recursos nesse prazo fica marcado para o di 01 de Setembro de 2020, às 10h00, sessão pa 
continuação doa-atos da licitação. Maiores Informações disponíveis na Comissão de UclisÇã 
no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Migüel, 15, Centrct. Saboeiro-Co, 24r 
agosto ci. 2020. Ana Lúcia Pereira Braga -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura de Maracansú -Aviso de Adiamento de Licitação-Pregl 
Eletrônico N' 14.040/2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (til 

equipamento médico-hospitalar-tomógrafo multislice de 16 canais, de Interesse r 
Secretaria de Saúde do Município de -Maracanaú-CE, tudo conforme especificaçõr 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira r 
Maracanaú.CE, toma público para conhecimento dos interessados que até as 18:00 hon 
(horário de Brasília) do dia 13 de setembro de 2020. receberá as cartas propostas referenti 
neste Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso identificado no llnk-.licltaç8 
púbiicas. A Abertura das cartas propostas acontecerá no dia 14 de setembro de 2020,1 
11:00 horas (horário de Brasília) ao Inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerás par 
das 10.00 horas do dia 22 de setembro de 2020. OAdiamento se deu em razão de pedidos 
esclarecimentos e lmptignações, não havendo alteração no edital. Quaisquer Informaçõr 
serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas), 
ooderáo ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. À Pregoeira'. 

Brasil vai comprar 
novo satélite 

a' 
omp OSSatekte 

pek'Mli''oaaDefesaéumã 
questão de "soberania". APasta 
empenhoumaideR$ 145,3 
milhões para a aquisição do 
equipamento, que fará o 
monitorainento da devastação 
dafloresta.Onóv 
equipamento completaráa 
cobertura do Centro Gestor e - 
OperacionaldoSistemade. 
Proteção daAmazônia 
(Censipam). 

Horário de parque 
é normalizado. 

1' 

ri 

1 	 ? 

trl 4? 

O 



r 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°186 1 FORTALEZA, 25 DE AGOSTO DO2Oi.-J 
FL 

? 

GRENDENE S.A. Companhia Aberta - CNPJ n. °  89.850.341/0001-60 - NIRE n.° 23300021118-CE 	- 

ATA DA 88° REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
1. Data. Hora e Local: Realizada aos 15 (quinze) dias do mês de julho de 2020, às 10:00 horas, na Filial 1 da Companhia, localizada na J.  14Ifii CGC»r1 3  
Grendene, 131 - Bairro Volta Grande, na Cidade de Farroupilha, Estado do Rio Grande do Sul, CEP 95180-052. 2. Convocacão e Presenca,oram 
efetuadas as convocações na forma prevista no artigo 18 do Estatuto Social, com a presença de todos os membros do Conselho de Administraç'14 
Companhia, via conferência telefônica conforme permitido pelo artigo 19 §2° do Estatuto Social. 3. 	Alexandre Grendene Bartelle - Presidentã. tiC 

Renato Ochman - Secretário. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre a substituição da instituição financeira depositária das ações escriturais de emissão da 
Companhia (Banco custodiante). S. Deliberpcões: Os membros do Conselho de Administração presentes deliberaram, por unanimidade e sem quaisquer 
restrições, a contratação do Banco Bradesco S/A ("Bradesco") para ser a instituição financeira depositária das ações escriturais de emissão da Companhia, 
em substituição ao Itaú Unibanco S/A ("Itaú"). Dessa forma, a partir de 03 de agosto de 2020, o atendimento aos titulares das ações será realizado pela 
rede de agências do Bradesco, presente em todo o território nacional. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos e 
lavrada a presente ata que, lida e aprovada, foi assinada por todos os conselheiros presentes. (as) Mesa: Alexandre Grendene Bartelle - Presidente; Renato 
Ochman - Secretário. Conselheiros: Alexandre Grendene Bartelie, Pedro Grendene Bartelle, Renato Ochman, Oswaldo de Assis Filho, Mailson Ferreira da 
Nóbrega e Walter Janssen Neto. 7. Declarado: Na qualidade de Presidente e Secretário da presente Reunião do Conselho de Administração, declaramos 
que a presente é cópia fiel da ata lavrada no livro próprio. Farroupilha, 15 de julho de 2020. Alexandre Grendene Bartelie - Presidente. Renato Ochman 
- Secretário. Visto: Dr. Rafael Vieira Grazziotin - Advogado Inscrição OAB/RS n° 46.773 CPF/CIC n° 699.623.670-34. Junta Comercial do Estado do 
Ceará - Certifico registro sob o n° 5440913 em 22/07/2020, da GRENDENE S.A., protocolo n°201026376 de 20/07/2020 - código de segurança nSZH - 

Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°017/2020 - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, tombado sob o N° 017/2020, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para implantação de 
tirolesa no Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 10%, do dia 10 de Setembro de 2020, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, 
N° 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no 
seguinte Sítio Virtual: www,tce.ce.eov.brflicitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 24 de Agosto de 
2020. Francisca Silva de Abreu - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO ,  - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2020.08.19.01 —A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico N°2020.08.19.01, cujo Objeto é 
Aquisição de veiculo tipo utilitário Olun (zero quilômetro) com capacidade mínima de 750 kg (Setecentos e Cinquenta Quilogramas) com carroceria 
aberta, vidro elétrico, direção hidraulica, ar condicionado, destinados ao trabalho de manutenção da rede de iluminação pública junto a Secretaria 
de Infraesfrutura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de General Sampaio-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de 
Propostas até o dia 08 de Setembro de 2020, às 09h, Abertura das Propostas no dia 08 de Setembro de 2020, às 09h30m1n e a Fase de Disputa de Lances 
no dia 09 de Setembro de 2020, às 09h, estando disponível pelo Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br . Mais informações: Email: omgslicitacaoiemail. 

General Sampaio-CE, 24 de Agosto de 2020. Manoela Alves Felix - Presidente CPL. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2020.08.19.1 - SRI'. Julgamento: Menor Preço por 

f 
	

1 
Lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de placas, cones e cavaletes, FSC 
destinados à sinalização de logradouros do Município de Horizonte/CE (exclusiva a ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. '' 
O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min do dia 09 de setembro de 2020, com abertura para análise das propostas às 09h00min MISTO 

e Sessão de Disputa de Lances às lOhOOmin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br , www.horizonte.ce.gov.br  e 
www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, 
Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 24 de agosto de 2020. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

F6O 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato dos Instrumentos Contratuais. A Secretaria de Saúde, do Município de Ipaumirim-CE, 
toma público o Extrato dos Contratos de n°s. 2020.08.14.01 e 2020.08.14.02, resultante do Pregão Eletrônico n° 2020.07.06.02-SRP, vinculado a Ata de 
Registro de Preços N°. 2020.07.06.02/2020-SRI'. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços destinado a contratação dos 
serviços de segurança desarmada, e serviços de lanches, para o apoio as barreiras sanitárias de controle e combate ao Covid-19, junto a Secretaria de Saúde 
deste Município, tudo conforme anexo 1. Dotação Orçamentária: 07.04.10.305.0177.2.100 - ações de enfrentamento de emergência da Covid-19. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00. Valores dos Contratos: KM Oliveira da Silva - CNPJ N°. 34.655.687/0001-15 - Valor Global de R$ 22.996,80 (vinte e dois mil, 
novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos); G Araújo Ferreira - CNPJ N°. 33.734.145/0001-75 - Valor Global de R$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos 
e quarenta reais). Vigência do Contrato: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2020. Assinam pelas Contratadas: Kayllon Manoel Oliveira 
da Silva e Gabriel Araújo Ferreira. Assina pela Contratante: Pedro Alves dos Santos Júnior. Ipaumirim/CE, 14 de agosto de 2020. Francisco Ramalho 
Meireles - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2020.08.05.1. A Presidente da C. P. L. da Câmara 
Municipal de Ipaumirim/CE no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final, sendo o 
seguinte: a empresa Ailton Bezerra Construções EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no Valor Global de R$ 63.385,72 (Sessenta 
e três mil trezentos e Oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Gustavo 
Lima, 230— 1° Andar - Centro, Ipaumirim/CE, no horário de 08:00 às 11:00 horas. Ipaumirim/CE, 24 de Agosto de 2020. Maria Luisa Pereira Barros - 
Presidente. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABIL-
ITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002202OTPESP - EMPRESAS HABILITADAS: 1- ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP 2- J L EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 3- MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI - ME; 4- V M 
CONSTRUÇÕES, LOCAÇ?ES E EVENTOS LTDA - ME; 5- SERRA EVOLUTE LOCAÇÕES E LIMPEZA LTDA; 6- APOLO SERVIÇOS 
EIRELI - ME; 7- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 8- WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; 9- MANDA-
CARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; 10- DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 11- DELTACON 
CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI; 12- SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; 13-
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME. EMPRESAS INABILITADAS: 1- DINAMIC SERVIÇOS EIRELI - ME; 2- T AMERICO 
DE SOUZA EIRELI; 3-ARCANJO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação na sala da Comissão de Licitação. 
A Comissão. Ipu-CE, 24 de Agosto de 2020. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de 1° Adendo ao Edital. O Secretário de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 
toma público, para conhecimento dos interessados o Adendo ao Edital de Pregão Eletrônico N. 1208.0I/20201PE, cujo objeto: aquisição de licenças de uso 
dos softwares de Autodesk - AutoCAD (última versão) e Architecture Engineering Construction Collection destinados as Secretarias de Infraestrutura e 
Finanças do Município de Itaitinga/CE. Motivo: Alterações nas especificações dos itens 01, 02, 03 e 04. Alteração da data de abertura: Prazo para Cadastro 
das propostas: até o dia 08/09/2020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de Abertura das propostas: 08/09/2020; hora de abertura e classificação 
das propostas às 09:15h; data de abertura da Disputa de lances: 08/09/2020; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Fundamentação: Art. 22 
do Decreto Federal n°. 10.024/2019. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPI, e no sítio http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . 
Itaitinga-CE, 25 de agosto de 2020. Amaral Cavalcante Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

*5* *** 5*5 


